
РЕШЕНИЕ № 054/06/67-2569/2019

 

17 декабря 2019 года                                                                                             г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

  

  
  

в присутствии представителей:

рассмотрев жалобу ООО «Статус» на действия аукционной комиссии
уполномоченного учреждения - ГКУ НСО «УКСис» при проведении электронного
аукциона № 0851200000619007448 на поставку стола медицинского, начальная
(максимальная) цена контракта 704364,12 рублей, размещен в ЕИС 13.11.2019,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Статус» с жалобой на действия
аукционной комиссии уполномоченного учреждения - ГКУ НСО «УКСис» при
проведении электронного аукциона № №0851200000619007448 на поставку стола
медицинского.

Суть жалобы ООО «Статус» заключается в следующем.

Податель жалобы полагает, что отказ в допуске его заявке к участию в
электронном аукционе не являлся правомерным, поскольку представленное им
значение толщины ДСП отвечало требованиям описания объекта закупки и
инструкции по заполнению первых частей заявок.

На жалобу ООО «Статус» от уполномоченного учреждения – ГКУ НСО «УКСис»
поступили следующие возражения.

ООО «Статус» было отказано в допуске к участию в электронном аукционе в связи
с непредставлением информации о материале фасадов ящиков подкатной тумбы.
Таким образом, в заявке подателя жалобы были представлены не все конкретные
показатели товара.

Изучив представленные материалы, возражения уполномоченного учреждения,
пояснения представителей уполномоченного учреждения, Комиссия
Новосибирского УФАС России пришла к следующим выводам.

Согласно п. 8 описания объекта закупки заказчику требуется стол медицинский с
материалом столешницы, фасада ящиков и каркаса подкатной тумбы из
ламинированной ДСП толщиной не менее 16мм.



В заявке ООО «Статус» показатели и их значения были представлены в следующем
виде. «Материал столешницы и каркаса подкатной тумбы – ламинированная ДСП
толщиной 16мм».

Таким образом, податель жалобы в своей заявке не представил информацию о
материале фасада ящиков.

Комиссия Новосибирского УФАС России считает, что аукционная комиссия
уполномоченного учреждения правомерно приняла решение об отказе в допуске
заявке ООО «Статус».

При проведении на основании п. 1 ч. 15 ст. 99 ФЗ № 44-ФЗ внеплановой проверки
данной закупки, в том числе всей информации, размещенной в единой
информационной системе в рамках данного электронного аукциона, а также
действий аукционной комиссии при рассмотрении первых и вторых частей заявок
участников, нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок
не выявлено.

Руководствуясь ч. 8 ст. 106, п. 1 ч. 15 ст. 99 ФЗ № 44-ФЗ, Комиссия Новосибирского
УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Статус» на действия аукционной комиссии
уполномоченного учреждения - ГКУ НСО «УКСис» при проведении электронного
аукциона № 0851200000619007448 на поставку стола медицинского
необоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


